1

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL DE SEGUNDA CATEGORIA DA CARREIRA DE DEFENSOR
PÚBLICO FEDERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

EDITAL Nº 15 – DPU, 29 DE JUNHO DE 2015

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO (CSDPU) torna público o
resultado provisório na avaliação de títulos, referente ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no cargo de Defensor Público Federal de Segunda Categoria da carreira
de Defensor Público Federal da Defensoria Pública da União (DPU).
1 DO RESULTADO PROVÍSÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10004694, Alana Rubia Matias D Angioli Costa, 9.00 / 10000097, Aline Reis Fonseca Soares, 14.00 /
10000216, Aline Soares Papazis, 6.00 / 10010700, Alvaro Veras Castro Melo, 0.00 / 10000742, Amanda
Ribeiro Costa, 2.00 / 10004839, Andre Augusto Giordani, 6.00 / 10011213, Andre Luiz de Albuquerque
Barbosa, 8.00 / 10007720, Andressa Santana Arce, 8.00 / 10002596, Anna Carolina Barbosa Guedes
Pereira, 0.00 / 10009542, Arthur Demleitner Cafure, 4.00 / 10009784, Atanasio Darcy Lucero Junior,
10.00 / 10020253, Ben Hur Daniel Cunha, 4.00 / 10002568, Bruna Aragao Carvalho Fernandes, 0.00 /
10001676, Bruno Furtado Silveira, 0.00 / 10014306, Caio Vaez Dias, 0.00 / 10000546, Camila Cirne
Torres, 0.00 / 10011339, Camila de Fatima Franchini Bianchi, 12.00 / 10003676, Carlos Eduardo Lima
Carlos, 4.00 / 10001297, Carolina Balbinott, 0.00 / 10004904, Carolina Villar Lopes, 12.00 / 10008715,
Cecilia Castro Rodriguez, 2.00 / 10001870, Cinthia Ferreira de Souza, 0.00 / 10005549, Cintia Collaco de
Oliveira, 4.00 / 10008138, Daniel Arrais, 0.00 / 10008041, Daniel Maia Tavares, 3.00 / 10006960, Daniel
Medina Oliveira, 14.00 / 10007134, Daniela Alexandra Pardal Araujo, 2.00 / 10005358, Danielle Reis da
Matta Celano, 7.00 / 10000785, Danilo Barbosa Sodre da Mota, 0.00 / 10002605, Danilo Correia da Paz,
10.00 / 10006606, Danilo Dias Vasconcelos de Almeida, 10.00 / 10005585, Diego Bruno Martins Alves,
0.00 / 10006434, Elielson dos Santos Pereira, 2.00 / 10002136, Emilia de Assis Alcoforado Costa, 12.00 /
10006336, Evelyn Zini Moreira da Silva, 14.00 / 10001813, Everson Farias do Nascimento, 4.00 /
10010260, Fabiana Maria Dias Diogenes, 7.00 / 10008535, Fabio Goncalves Maciel, 10.00 / 10000764,
Fabrizio Predebon da Silva, 1.00 / 10000233, Fernanda Christina Sirio Luiz, 10.00 / 10013619, Fernanda
Evlaine Carvalho Ribeiro, 0.00 / 10013520, Filipe Soares de Campos Melo, 0.00 / 10019821, Fred Oliveira
Silveira, 2.00 / 10019856, Gabriel Saad Travassos do Carmo, 2.00 / 10001495, Guillermo Rojas de
Cerqueira Cesar, 19.00 / 10014854, Ingrid Soares Leda Noronha, 7.00 / 10013390, Isaac Villasboas de
Oliveira, 10.00 / 10004636, Joao Juliano Josue Francisco, 4.00 / 10004523, Joao Marcos Mattos Mariano,
6.00 / 10000775, Joao Paulo Baptista Nespoli, 10.00 / 10009085, Joao Paulo Cachate Medeiros de
Barros, 14.00 / 10012969, Joao Paulo Rodrigues de Castro, 0.00 / 10002352, Joaquim Cabral da Costa
Neto, 0.00 / 10001524, Joel Bogo, 8.00 / 10002079, Jose Celio Pessoa Fonteles, 0.00 / 10006739, Jose
Lucio do Nascimento Neto, 10.00 / 10010269, Jose Ricardo Custodio de Melo Junior, 0.00 / 10014120,
Julian Trevia Miranda, 8.00 / 10006636, Juliano Chaves Granero, 10.00 / 10019047, Karina Resende
Miranda de Souza, 7.00 / 10011927, Lara Teles Fernandes, 1.00 / 10000066, Larissa de Sousa Moises,
8.00 / 10021367, Leandro Konjedic Ferreira Silva, 10.00 / 10002604, Ligia Prado da Rocha, 3.00 /
10001020, Lorenna Falcao Macedo, 0.00 / 10000134, Luciana Budoia Monte, 0.00 / 10008992, Luiz
Izidro da Silva Neto, 0.00 / 10003166, Luiz Regis Bomfim Filho, 14.00 / 10010711, Manoela Lopes
Lamenha Lins Cavalcante, 10.00 / 10006507, Marcela Araruna de Aquino, 2.00 / 10004797, Marcella
Sanguinetti Soares Mendes, 6.00 / 10009736, Marcelo Jose da Silva, 14.00 / 10004561, Marcelo
Sherman Amorim, 0.00 / 10017140, Maria Anita Araruna Correa, 4.00 / 10010721, Maria Eduarda
Arruda Magalhaes de Oliveira Locio, 2.00 / 10001958, Maria Helena Martins Rocha, 4.00 / 10001177,
Mariana Pereira de Queiroz Carraro, 0.00 / 10002262, Marilia Melo de Figueiredo, 4.00 / 10002540,

2

Martina Silva Correia, 8.00 / 10007262, Mayara Barbosa Soares, 6.00 / 10008394, Murillo Ribeiro
Martins, 0.00 / 10010250, Musa Maximo Gomes Ferraz, 2.00 / 10009035, Natalia Von Rondow, 4.00 /
10020859, Nathalia Monte Carrilho Alves da Silva, 6.00 / 10008630, Nayrene Souza Ribeiro da Costa,
0.00 / 10017501, Pablo Luz de Beltrand, 2.00 / 10008260, Paula Lopardi Passos, 4.00 / 10000224, Pedro
Renno Marinho, 8.00 / 10001691, Quezia Jemima Custodio Neto da Silva, 9.00 / 10010465, Rafael Nardi
Marchilli, 8.00 / 10006192, Rafaela Ferreira de Oliveira, 4.00 / 10012103, Raphael de Souza Lage Santoro
Soares, 2.00 / 10006019, Rebeca de Vasconcelos Barbosa, 8.00 / 10003092, Roberta Pires Alvim, 11.00 /
10002332, Rodolfo Soares Ribeiro Lopes, 6.00 / 10020189, Rodrigo Vaslin Diniz, 3.00 / 10001834, Sheila
Guarezi Zandomeneco, 2.00 / 10015594, Simone Tatiana Pfuller Lisboa, 6.00 / 10018895, Tadeu
Rodrigues Monteiro Ceia, 4.00 / 10011668, Thales Leal Gomes, 0.00 / 10010962, Thiago Brasil de Matos,
8.00 / 10000053, Tiago Pereira Santana, 4.00 / 10005461, Vanessa Bongiolo Brogni, 8.00 / 10008915,
Vanessa Guimaraes Machado, 4.00 / 10008352, Victor Augusto Lima de Paula, 10.00 / 10000796,
Vinicius Alexandre Fortes de Barros, 6.00 / 10008654, Vivian de Almeida Sieben Rocha, 9.00 / 10002998,
Viviane Medeiros de Nardi, 0.00 / 10003026, Walber Rondon Ribeiro Filho, 0.00 / 10012951, Welmo
Edson Nunes Rodrigues, 8.00.
1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos do candidato sub judice, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato e nota provisória na avaliação de títulos.
10004504, Wessel Teles de Oliveira, 0.00.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos e interpor recursos
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 1º de julho de 2015 às 18 horas
do dia 2 de julho de 2015 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_14_defensor, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso. Após esse período não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos e a interposição de recurso.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via correio eletrônico, via fax, via requerimento administrativo,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – DPU, 31 de outubro de 2014, ou este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O extrato do edital de resultado final na avaliação de títulos e de resultado provisório na sindicância
de vida pregressa e apuração dos demais requisitos pessoais será publicado no Diário Oficial da União, e
o respectivo edital será divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_14_defensor, na data provável de 17 de julho de 2015.

HAMAN TABOSA DE MORAES E CÓRDOVA

Defensor Público-Geral Federal e Presidente do CSDPU